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       Pan 

                                                      Tomasz Grodzki 

     Marszałek Senatu RP 

 

 

Szanowny Panie Marszałku,     

w odpowiedzi na wystąpienie Komisji Ustawodawczej Senatu RP, znak: 

BPS.DKS.KU.0401.17.2021, w którym zwrócono się z prośbą o przedstawienie opinii 

w przedmiocie rozwiązań zaproponowanych w projekcie ustawy o zmianie niektórych ustaw 

w związku z objęciem prawem do zasiłku pogrzebowego nowej grupy uprawnionych 

(druk senacki nr 380), uprzejmie przedstawiam, co następuje.  

W projekcie zaproponowano zmiany szeregu ustaw w celu przyznania prawa do 

zasiłku pogrzebowego osobom, które pokryły koszty pogrzebu dziecka martwo urodzonego, 

bez względu na czas trwania ciąży, dla którego sporządzono kartę zgonu. 

Przedstawiony przez Komisję Ustawodawczą Senatu RP, projekt ustawy o zmianie 

niektórych ustaw w związku z objęciem prawem do zasiłku pogrzebowego nowej grupy 

uprawnionych (druk senacki nr 380) stanowi kontynuację przedłożonego do Sejmu VIII 

kadencji przez Senat projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (druk sejmowy nr 1250), który nie jest procedowany ze względu 

na zasadę dyskontynuacji prac legislacyjnych. Przygotowany nowy projekt uwzględnia uwagi 

Rady Ministrów, stąd też w zakresie swojej właściwości Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej nie zgłasza uwag.  

Jednak należy wskazać, że propozycje zmian przepisów wynikające z projektu ustawy 

o zmianie niektórych ustaw w związku z objęciem prawem do zasiłku pogrzebowego nowej 

grupy uprawnionych (druk senacki nr 380) powinny zostać uzgodnione z Ministerstwem 

Finansów w zakresie możliwości budżetowych ich realizacji, jak również z ministerstwami 

odpowiedzialnymi za rozwiązania z systemów zaopatrzeniowych w zakresie ich dotyczącym. 
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Projekt wymaga również skonsultowania z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych 

jako realizatorem wypłaty zasiłku pogrzebowego w systemie powszechnym. 

 

     Z poważaniem 

 

MINISTER 

z up.  Stanisław Szwed  

                    Sekretarz Stanu 

/-/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


